
 

 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

03.12.2008 № 439

Об утверждении плана работы 
Ревизионной комиссии 
городского округа Стрежевой на 2009 год 
 

Рассмотрев представленный председателем Ревизионной комиссии городского округа 
Стрежевой Токаревой Е.И. проект плана работы Ревизионной комиссии городского округа 
Стрежевой  на  2009 год 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить план работы Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  на 

2009 год согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Северная звезда».  
 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 

_____________________ В.М. Харахорин              _____________________ И.В. Садыкова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
  к  решению Думы городского округа Стрежевой 

от  03.12. 2008  № 439 
 

План работы 
Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой 

на  2009 год 

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок 

исполнения 
Проверяемый 

период 
 I. Предварительный контроль   

1. Подготовка заключения на проект решения Думы городского 
округа «О местном бюджете на 2010 год и на плановый период 
2011 – 2012 годов». 4 квартал  

2. Проведение финансовой экспертизы проектов Решений Думы 
городского округа, предусматривающих расходы, покрываемые 
за счёт средств местного бюджета или влияющих на его 
формирование и исполнение. 

По мере 
поступления  

3. Подготовка заключений  о состоянии поступлений доходов и 
средств от заимствований в местный бюджет. 

В течение  
года  

 II. Текущий контроль   
 Проведение проверок   

1. Обоснованность и эффективность заключённых договоров 
(контрактов) на проведение благоустроительных работ. 

 
 

 
 

 
МУ «Управление городского хозяйства Администрации 
городского округа Стрежевой» 1 квартал 2008 г. 

2. Проверка целевого и эффективного использования бюджетных 
средств, выделенных в 2008 году (с учётом остатка 2007 года) на 
предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище».   

 Администрация городского округа Стрежевой 1 квартал 2008 г. 
3. Проверка эффективности использования муниципального 

имущества.   

 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 городского 
округа Стрежевой» 1 квартал 2008 г. 

4. Проверка правильности предоставления муниципальных 
гарантий.   

 Администрация городского округа Стрежевой 1 квартал 2008 г. 
5. Проверка обоснованности и правильности предоставления 

компенсирующих расходов работникам учреждения, связанных с 
проездом к месту использования отпуска и обратно и выплат 
компенсации расходов, связанных с переездом к новому месту 
жительства.   

 МОУ ДОД  «Детская школа искусств»  УКС и МП  1 квартал 2008 г. 
 6. Проверка эффективности использования бюджетных средств, 

выделенных на реализацию городской целевой программы 
«социальная поддержка социально незащищённых слоев 
населения городского округа Стрежевой на 2006 – 2008 годы».   



№ 
п/п Наименование мероприятий Срок 

исполнения 
Проверяемый 

период 

 

Областное государственное учреждение «Комплексный центр 
социального обслуживания населения г. Стрежевой Томской 
области» 1 - 2 квартал 2008 г. 

7. Проверка  соблюдения порядка учёта, распределения и 
перераспределения  муниципального жилищного фонда.   

 Администрация городского округа Стрежевой 2 квартал 2007-2009 г.г. 
8. Проверка выполнения Адресной инвестиционной программы в 

части ремонта и реконструкции объектов коммунальной 
инфраструктуры.   

 
МУ «Управление городского хозяйства Администрации 
городского округа Стрежевой» 2 квартал 2008 г. 

9. Проверка эффективного использования муниципального 
имущества, в части имущества, относящегося к 
ренгеноотделению».   

 МУЗ «Городская больница»     3 квартал 2008-2009 г.г. 
10. Проверка обоснованности расходования средств резервного 

фонда.   
 Администрация городского округа Стрежевой 3 квартал 2008 г. 

11. Проверка исполнения Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 
94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,  выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд».   

11.1 МУ «Управление образования Администрации городского 
округа Стрежевой»  2 квартал 2008 г. 

11.2 МУЗ «Городская больница»: 
3 квартал 

2 квартал 
2008 г. 

11.3 МУ «Управление городского хозяйства Администрации 
городского округа Стрежевой» 4 квартал 2009 г. 

11.4 Администрация городского округа Стрежевой (как  упол-
номоченный орган на размещение муниципального заказа) 

4 квартал 
 

2009 г. 
 

11.5 МУ «Биллинго - регистрационный центр» 4 квартал 2009 г. 
11.6       МОУ ДОД «Детская школа искусств» УКС и МП  

4 квартал 2008-2009 г.г. 
12. Проверки выполнения представлений, предписаний Ревизионной 

комиссии 
В течение 

года  
 III. Последующий контроль   

1. Внешняя проверка  отчёта  Администрации городского округа 
Стрежевой  об исполнении местного бюджета за 2008 год  и 
подготовка заключения. 2 квартал  

2. Внешняя проверка отчёта  Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2008 г. 
и подготовка заключения. 2 квартал  

3.  Внешняя проверка отчёта Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2008 
года и подготовка заключения.                                                               3 квартал  

4. Внешняя  проверка отчёта Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета  за 9 месяцев  2008 4 квартал  



№ 
п/п Наименование мероприятий Срок 

исполнения 
Проверяемый 

период 
года и подготовка заключения.                                                              

 IV. Общие вопросы   
1. Подготовка заключений, ответов на запросы Думы городского 

округа, запросы Администрации городского округа Стрежевой. 
По мере 

поступления  
2. Оформление результатов проверок, ревизий 

(составление актов, отчётов, представлений, предписаний, 
писем). 

По 
завершению 
проверки  

3.  Подготовка  отчётов о результатах деятельности Ревизионной 
комиссии 

ежекварталь
но  

4. Разработка и формирование Плана работы Ревизионной комиссии 
на 2010 год. 4 квартал  

 
 
 


